№ 3-315-13-246/2024г.
УИД 26MS0046-01-2024-001717-16
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о назначении административного наказания
18 апреля 2024 года	город Новопавловск
Мировой судья судебного участка №2 Кировского района Ставропольского края - Кайшева В.Т., И.О. мирового судьи судебного участка № 3 Кировского района, Ставропольского рая Якубенко Л.Н.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении суда дело об административном правонарушении в отношении: Денисенко П И,
в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 КоАП
УСТАНОВИЛ:РФ.

Денисенко П.И.. совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, т.е. неуплату административного штрафа в срок, предусмотренный ст. 32.2 КоАП РФ, при следующих обстоятельствах: 19 февраля 2024 в 00 час. 01 мин., зарегистрированный по адресу: Ставропольский край, Кировский городской округ, х., ул. д.,. не оплатил административный штраф, назначенный постановлением от 10.12.2023 года по ч.3 ст 12.23 КоАП РФ . в размере -3000 рублей в срок, предусмотренный настоящим законом.
Денисенко П.И., в суд для рассмотрения данного административного материала не явился, о месте и времени рассмотрения дела извещен надлежащим образом, ходатайств об отложении рассмотрения дела, а также сведений об уважительности причин неявки в суд не представил, в связи с чем, суд считает возможным рассмотреть дело в отсутствие лица, в отношении которого ведется производство по делу об АП, в соответствии с ч. 2 ст. 25.1 КоАП РФ.
Суд, исследовав материалы дела, приходит к выводу о виновности Денисенко ПИ., в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
В силу ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Вина Денисенко П.И.. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, подтверждается: протоколом об административном правонарушении 26 ВК № от 16.03.2024 года, в котором подробно изложены обстоятельства совершения административного правонарушения; постановлением по делу об административном правонарушении № от 10.12.2023 года, в соответствии с которым Денисенко П.И.. признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.З ст. 12.23 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде административного штрафа в размере -3000 рублей, вступившим в законную силу 21.12.2024 года. Штраф в установленные законом сроки не оплачен.
Оценив представленные доказательства в их совокупности и взаимосвязи, суд признает их относимыми, допустимыми, достоверными и достаточными.
Постановление от 10,12.2023 года вступило в законную силу, вовремя обжаловано не было, штраф в установленный законом срок не оплачен.
Протокол об административном правонарушении и другие документы составлены в соответствии с требованиями КоАП РФ, права Денисенко П.И., при привлечении к административной ответственности соблюдены.
Процессуальных нарушений, допущенных при составлении протокола об административном правонарушении и влекущих прекращение производства по делу, судом не установлено.

При назначении наказания, суд учитывает характер и степень тяжести совершенного административного правонарушения, данные о личности Денисенко ЛИ., который ранее привлекался к административной ответственности, отсутствие обстоятельств, отягчающих либо смягчающих, административную ответственность.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9 - 29.11 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд

постановил:
Денисенко П И признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере- 6000 (шесть тысячи) рублей, подлежащего зачислению на следующие реквизиты:
Получатель платежа: Получатель УФК по Ставропольскому краю ( Управление по обеспечению деятельности мировых судей Ставропольского края л/с 04212000060), ИНН/КПП получателя 2634051915/263401001: номер счета получателя 03100643000000012100; ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬ БЛАНКА '-РОССИИ// УФК по Ставропольскому краю г. Ставрополь; номер кор./сч. банка получателя платежа 40102810345370000013; КБК 0081 *1601203019000140; ВИК 010702101; УИН 0355703700^5003212420132; ОКТМО 07525000;
Разъяснить, что в соответствии со ст. 32.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности не позднее шестидесяти дней со дня вступления кассир постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 Кодекса РФ об административных правонарушениях.
Документ, подтверждающий уплату административного штрафа, назначенного настоящим постановлением, необходимо представить в канцелярию судебного участка № 2 Кировского района Ставропольского края г. Новопавловск, ул. Комсомольская 7 до истечения срока, установленного ст. 32.2 КоАП РФ (60 дней).
Постановление может быть обжаловано в течение 10 дней в Кировский районный суд со дня
вручения или получения копии постановления через мирового судью судебного участка №2 Кировского района Ставропольского края.
Мировой судьяВ.Т. Кайшева

5